
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 10 Industria textil, confección, cuero y calzado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 560 Consumos intermedios a precios de adquisición 62.061

No asalariados 282 Remuneración de asalariados 15.611

Total 842  - Sueldos y salarios 12.028

 - Cotizaciones sociales 3.583

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 512

16 Prendas de vestir y peletería 43.840 Otras subvenciones a la producción 716

15 Productos textiles 38.280 Consumo de capital fijo 2.259

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 2.941 Excedente neto de explotación 1.386

17 Artículos de cuero y calzado 1.517 Renta Mixta 7.854

Resto de productos 2.389 VAB a precios básicos 26.906

Total 88.967 Producción a precios básicos 88.967

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

15 Productos textiles 26,30 26,30

41 Producción y distribución de energía eléctrica 10,70 37,00

23 Productos químicos 7,13 44,13

16 Prendas de vestir y peletería 6,92 51,04

66 Otros servicios profesionales 4,69 55,73

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 4,60 60,34

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 3,97 64,31

19 Pasta de papel y artículos de papel y cartón 3,46 67,77

31 Productos metálicos 3,40 71,17

58 Servicios informáticos y de información 1,98 73,14

Resto de productos 26,86 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 30,24 Producción/ocupado 105.662

Excedente/VAB 5,15 VAB/ocupado 31.955

Renta mixta/VAB 29,19 Remuneración de asalariados/Asalariado 27.877

Remuneración de Asalariados/VAB 58,02 Sueldos y salarios/asalariado 21.479

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,79
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16.319 0,183

6.643 0,075


